

Musikkens Spisehus ApS

Musikkens Plads 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 37 39 64 78

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2021

Dirigent:

.....
Lasse Rich Henningsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Musikkens Spisehus ApS
Adresse, postnr., by	Musikkens Plads 1, 9000 Aalborg
CVR-nr.	37 39 64 78
Stiftet	21. januar 2016
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lasse Rich Henningsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 9.493 kr. mod et overskud på 29.531 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 2.561.474 kr.

Der er i året søgt statslige og private kompensationspakker, som har understøttet de tab, der er opstået i forbindelse med COVID-19-nedlukningen og de efterfølgende restriktioner. Derudover har der været fokus på besparelser i personaleomkostninger og faste omkostninger. Resultatet er på den baggrund tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Virksomheden er startet året 2021 med fortsat nedlukning grundet COVID-19-restriktioner og har derfor ikke kunnet realisere et resultat som forventet i januar og februar 2021. Virksomheden er væsentligt påvirket af forbuddet mod at holde åbent som følge af udbruddet af COVID-19, og på nuværende tidspunkt er det usikkert på hvilket tidspunkt og i hvilket omfang, genåbningen af restauranten vil foregå. Dette vil have væsentlig betydning for virksomhedens aktivitetsniveau og resultat i den resterende del af 2021.

Der vil blive ansøgt statslige og private kompensationspakker, der kan understøtte tab opstået som følge af COVID-19-nedlukningen i 2021.

I slutningen af efteråret 2020 startede en proces omkring rebrandingen af Musikkens Spisehus. Resultatet er blevet en opdateret moderne version af gastronomi, det nordiske køkken og ikke mindst en gennemsyrende ESG-strategi om at benytte lokale råvarer og trække tråde til det omkringliggende miljø.

Musikkens Spisehus vil i foråret 2021 ændre navn, og temaet vil blive et samsurium af nordisk madkultur i både smage, dufte, konsistenser og visuelle udtryk, såvel på tallerkenen som i det nye interiørunivers. Den nye restaurant bliver opdelt i tre restaurantkoncepter for dermed at tiltrække nye segmenter og opnå nye landvindinger, men fortsat bevare den tætte relation til Musikkens Hus og Aalborg Symfoniorkestrets publikum.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	5.032.521	6.776.613
3	Personaleomkostninger	-4.676.088	-6.436.336
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-314.028	-301.429
	Resultat før finansielle poster	42.405	38.848
4	Finansielle omkostninger	-53.628	-800
	Resultat før skat	-11.223	38.048
5	Skat af årets resultat	1.730	-8.517
	Årets resultat	-9.493	29.531
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-9.493	29.531
		-9.493	29.531

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.164.830	1.037.416
	Indretning af lejede lokaler	256.053	267.738
		<u>1.420.883</u>	<u>1.305.154</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.420.883</u>	<u>1.305.154</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.000.354	1.084.084
		<u>1.000.354</u>	<u>1.084.084</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	200.316	1.244.335
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	419.025	53.345
	Andre tilgodehavender	935.635	11.829
	Periodeafgrænsningsposter	5.290	4.684
		<u>1.560.266</u>	<u>1.314.193</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.510.836</u>	<u>597.459</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.071.456</u>	<u>2.995.736</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>5.492.339</u></u>	<u><u>4.300.890</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	2.461.474	2.470.967
	Egenkapital i alt	<u>2.561.474</u>	<u>2.570.967</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	53.137	54.867
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>53.137</u>	<u>54.867</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	5.600	19.250
		<u>5.600</u>	<u>19.250</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.309.735	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	65.800	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	636.728	610.498
	Anden gæld	859.865	1.045.308
		<u>2.872.128</u>	<u>1.655.806</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.877.728</u>	<u>1.675.056</u>
	PASSIVER I ALT	<u>5.492.339</u>	<u>4.300.890</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	100.000	2.470.967	2.570.967
Overført via resultatdisponering	0	-9.493	-9.493
Egenkapital 31. december 2020	100.000	2.461.474	2.561.474

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Musikkens Spisehus ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når risikoovergangen til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan måles pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen-draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver og offentlige tilskud som følge af Covid-19 pandemien inkl. lønkomensation.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på vurdering af aktivernes forventede brugstider, jf. note 6.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, opfører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af den primære drift. Som omtalt i ledelsesberetningen har virksomheden modtaget tilskud og bidrag fra kompensationsordninger som følge af COVID-19, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2020	2019
Indtægter		
Kompensation fra statslige støtteordninger vedrørende COVID-19	2.148.481	0
Tilskud fra andre støtteordninger vedrørende COVID-19	1.725.000	0
	<u>3.873.481</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	3.873.481	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>3.873.481</u>	<u>0</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.273.938	6.036.080
Pensioner	321.972	287.915
Andre omkostninger til social sikring	40.213	105.223
Andre personaleomkostninger	39.965	7.118
	<u>4.676.088</u>	<u>6.436.336</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>20</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	24.089	615
Andre finansielle omkostninger	29.539	185
	<u>53.628</u>	<u>800</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-1.730	8.517
	<u>-1.730</u>	<u>8.517</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	2.174.616	291.108	2.465.724
Tilgange	429.757	0	429.757
Kostpris 31. december 2020	2.604.373	291.108	2.895.481
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.137.200	23.370	1.160.570
Afskrivninger	302.343	11.685	314.028
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.439.543	35.055	1.474.598
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.164.830	256.053	1.420.883
Afskrives over	3-10 år	25 år	

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpagtningsaftale med årlig variabel ydelse. Musikkens Spisehus ApS kan opsige aftalen med 9 måneders varsel.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Fonden Musikkens Hus i Nordjylland	Aalborg	CVR.dk

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lasse Rich Henningsen

Direktion

På vegne af: Musikkens Spisehus ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-126527168902

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-18 08:45:18Z

NEM ID 

Lasse Rich Henningsen

Dirigent

På vegne af: Musikkens Spisehus ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-126527168902

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-18 08:45:18Z

NEM ID 

Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-03-18 11:23:28Z

NEM ID 

Hans B. Vistisen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980830427

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-03-18 12:22:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0LJWZ-Jl6L-T-Y2BXE-4T8PD-T8G56-Q6K76

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>